

כל בסיסה אחרותיה, כנרעין אחד, בסוד המאמר הראשון, סוד חכמה, בא להורות לנו על מסת העולמות כולם, שסופם לשוב ולהתאחד ליצירה אחת נפלאה שכללה תספור כבוד ה' ותגלה הוד מלכות אדן סוף. עתידה החזויה להתעלות ולשוב אל המעודות הפשוטות, הרמוזה בסוד התחלת הבריאה, בהיגת המילה בראשית, שהיא סוד החכמה. כך, הלך והמהות של הכל הוא האחדות העליונה, היא המסרה והתכלית החסרונה בכל נברא וככל נוצר. זה סוד הלכ של העולם, ל"ב נתיבות חכמה. ההכמה, סוד האחדות של הכל, סוד הראשית והקודש, היא סוד המאמר הראשון, והיא מתפרשת אחר כך בכל יתר המאמרות. גם נתיבות החכמה הם סוד התפרסות כוחות חכמה אל הבריאה. כך, בהיגת עשרה מאמרות, וכתיבת ל"ב נתיבות, הם הם עניני יצירת העולם הזה ככל פרטיו ונכולותיו. והם היסודות שמהם הופיע שם מ"ב, השם האמון על העולם הזה בפרטיו ומציאותו המוגבלת. הוא אשר אמר רבי שמעון בר יוחאי ע"ה בסוד שם מ"ב שכל אות ממנו מושרשת או כמאמר או כנתיב, סוד עשרה מאמרות ול"ב נתיבות, שהם הם הפליגים והיוכלים של האור האחדותי העומד כשורש הבריאה, ומתפרט בנתיבות ומאמרים, כוחות נפרדים המוציאים אל הפועל את השמון כנרעין הראשוני של הבריאה.

והנה מלמד אותנו רבי שמעון בר יוחאי, ששם זה רמוז בפסוק "פתחו לי שערי צדק צבא כם אוזן ייח" (תהילים קיח טו). המילה (בם) רמוזה על מ"ב והנה מכאן למדים את מהות שם מ"ב, ורואים את פשט הכתוב ששערי צדק נקראו 'בם', כמו שאומר ויד המלך, פתחו לי שערי צדק ואני אבוא בם, הרי שבם הכוונה לשערי צדק. נמצא ששם מ"ב הרמוז כמילה 'בם', שייך לכהינה של שער אל מה שמעבר. כך, רוד המלך מבקש שיפתחו לו שערים, כדי שיוכל דרכם להודות לה'. נמצאו השערים שהם כתיבת מבוא לעילא, אל ה' יתברך.

והנה רבי שמעון בר יוחאי מרמז היטב בפסוק זה, להורות לאן מביאים השערים את האדם שכא כם ולהיכן פותחים אותו. השערים מוכים את האדם להודות ליה, כפי שאומר דוד - "אבא כם אוזן ייח". נמצאו השערים מבוא לכהינה 'אודה יה'. ומהו אודה יה? ראשית כל נודע ששם יה רמוז לעילא לעילא, על סוד האורות שמעל ומציאות הגלויה, סוד חכמה וכינה שרמוזים בשם יה, שהם הם האורות שממעל לגבול. שהנה נודע שכתיבת הגבולות מושרשת כשבע המידות החתונות, סוד החסד עד המלכות, והוא סוד שבעת ימי השבוע, וכל מציאות העולם הסוככת סביב שבע מידות. לעומתן, החכמה והכינה הן כתיבה שמעל הגבולות ממש, מעל ערכי העולמות חלול, הן רמוזות על סוד המציאות הנעלמת העליונה, סוד הנסתרות לה' אלהינו. והן

אָפֶן קִבְּלֵה - שְׁעַר צִדֵק לְסֵא פֶּם לְמִרְמֵי הָאֵלֹהוֹת

ל"ב נתיבות עשרה מאמרות

לפי הדין אל או מבינים שסוד אפן קבא פתח עוסקים בתקון הבריאה מנפילתה, כהכנה אל מקומו הנכון. כפי נתיבים לצאת ממאסי החומר והחושך המרוכב מבינה עליות. לעני ישיב אל מקום הנתיב להם, לפי מציאות בריאתם ולפי המידע להם והנה מכאן נובל תפיסת אפן קבא את המשך דברי רבי שמעון בר יוחאי בבחי' סוכבא לקיל, בסוד תפילת אפן קבא, שם מ"ב, חז לשונו:

י' אל את אור אור ליה מאסי אור ליה חזת עשר אפיין איוון, ול"ב שבילין, וכלהו תלין כן א"ה, והא אור אור כן אפן קבא, א"ה" כחושבן אור"ה' יה, (יה חכמה וכוונת) אפיין קבא, איוון שכל ספרין כתיבת שבעת שמותיו.

רבי שמעון בר יוחאי מלמד אותנו ששם מ"ב מעיד על שורש עליות, שהוא סוד ל"ב נתיבות חכמה, עשרה מאמרות שבהם נברא העולם". וכל אות משם מ"ב נעוצה, או בסוד מאסי אור מלישרה מאמרות או בסוד אור מנתיבות החכמה. יסוד העניין הוא, שכל הדין שדועים נברא בעשרה מאמרות וענין המאמרות הם התגלויות של תפילה, שוקב"ה ברא או העולם בענין חששת שונות, סוד עשרה שורשים להווייה. תפילה מלישרה אורע שחמיה בראשית עם היא אור המאמרות. ונודע שהמילה בראשית רומזת על מידת החכמה כפי שמועגם ירושלמי "בראשית" - 'כהחכמה'. והנה חכמה רשונה כענין היסוד חזק כנתיב שורא נקודה גרעינית הטומנת כחוכה את החיל כולו, כך, ומאסי הראשון שורא בראשית, כולל בקרבו את כללות כל היצירה כולה, כל העולמות כולם שמהם נשאת כל הבריאה כלולה לעילא בנקודה אחת כפי, בסוד אורות ששמה של החיות, לפני שנושרדה ונפרטה לכוחות שונים ושדורים. והוא כפי שכבאר תפילת באור לתורה, בסוד הכוח החיילי, שורא תפילת הראשוני שבהם נברא כל כוחות החיות, אלא שהיו כלולים בו כחות, והוא אל העול כמחול שמהם נברא כל כוחות החיות, אלא שהיו כלולים בו כחות, והוא שוכבאס הראשון והוא סוד השורש תפילת של כל הבריאה, הכולל את כל כוחות העולם כחות אור תפילת כפי מאי יתר המאמרות ופירוטם והוציאו אל העול את כל הדינים כל אות במקום תפילת. העובדה שהעולם נברא ראשית

מושרשות בסוד שם י"ה. נמצא ששם מ"ב, סוד השערים שנבוא בם, הם מבוא למציאות שמעל העולמות, סוד שם י"ה. ורבי שמעון בר יוחאי מלמד אותנו סוד 'אודה י"ה', שהמילה 'אודה' עולה חשבון 'איה' (ועל פי רוב) ודבר זה עמוק מאוד, שנודע שסוד איה הוא חיבור של א עם שם י"ה, והאלף מורה לעילא לעילא, על סוד הכתר, סוד התנוצצות אור אין סוף שהוא לעילא מכל השגה ממש. שלכן אנו אומרים 'איה מקום כבודו', שאין השגה בו במאומה. ואור ה'אלף' הנעלם, שהוא בחינת 'פלא' מאתנו, הנה הוא נמשך ומתקרב אלינו על ידי סוד חכמה ובינה, בחינת שם י"ה, שאף שהן ממעל הגבול ממש, הנה מהן נברא העולם המוגבל, בסוד "כִּי בָּיָהּ ה' צוּר עוֹלָמִים" (ישעיה כו ד). נמצא שבחינת האור העליון, רוממות אור אין סוף, נמשכת אלינו מלעילא, בסוד א"ה, הרמוז במילה 'אודה'.

מכל הדברים הללו נשכיל ונבין את עומק סוד תפילת 'אָנָּא בְּכֹחַ', סוד שם מ"ב הרמוז במילה 'בם'. תפילה זו נמצאת בתוך מציאות הגבול, סוד מידת הגבורה כמו שראינו לעיל. לכן דווקא היא יכולה לפעול עלינו, כי היא קרובה למציאותנו, ועל כן היא בחינת שערים, שערי צדק, שהם מבואות ופתחים אל מה שמעבר. תפילה זו נוגעת במציאות הנפולה והירודה, אך פותחת ומרוממת אותה לעילא לעילא, לקרב את הנבראים אל הרוממות שמעל ומעבר לכל תפיסה. ובאמת, עיקר שלמות השגת הנברא היא בכך שיכיר את מציאות הבורא, ואף שלא יוכל להשיג מאומה במהותו, הנה יוכל להשיג בעומק לבבו את הוודאות של קיומו ומציאותו, עד שיתעורר מכל לבבו להודות לה'. שזו תכלית הנברא, להשיג באופן כל כך בהיר את מציאות בוראו, עד שיתעורר להודות לו בכל לב. כי ההודאה היא תולדה מההשגה במציאות המשפיע והמעניק חיים. על כן זו תוצאת השערים הפותחים את האדם, להודות לה', 'אבוא בם אודה י"ה', להשיג את עומק מציאות הבורא ושלמות גדולת אין סוף ברוך הוא, עד שכל עצמותיו תאמרנה ה' מי כמוך, להודות בכל לב לו יתברך, למקור המקורות ושורש השורשים, הרמוז במילה 'אודה', ומופיע בשם י"ה, בחינת האב והאם שהולידו את היצירה, סוד ה' בחכמה יסד ארץ כונן שמים בתבונה¹³.

והנה נציין שישנם עניינים רבים נוספים בבחינת שם מ"ב של 'אָנָּא בְּכֹחַ', והרמ"ק בספר הפרדס כלל כמה וכמה יסודות חשובים בעניין שם זה, אלא שהם שייכים יותר לבאים בסוד ה', יתן ה' חלקנו עימהם. ומכל מקום כדי שלא יחסר הספר מעניין זה, הבאנו לשונו בנספחים, ראה שם¹⁴.

עד כאן הגיעו דברינו בהתבוננות במהות הכללית של תפילת אנא בכוח, סוד עילוי העולמות כולם. ויהי רצון שנזכה שיהיה ה' יתברך מאיר את אורו עלינו, בכללות

טללי חיים | צא

שמותיו הקדושים, לרומם ולהעלות ולקדש את ההוויה כולה, בתגבורת טהרה
וקדושה, אור ישועה וברכה על כל ישראל, בביאת משיח צדקנו ובניין בית חיינו
במהרה בימינו אמן ואמן!

